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Anotace

Bakalářská práce se zabývá návrhem a vypracováním dokumentace

ke stavebnímu povolení pro stavbu „Projekt - Tenisová hala z lepeného lamelového

dřeva pro dva kurty se zázemím“.

Cílem práce je vypracování dokumentace ke stavebnímu povolení, dle platných

ČSN EN. Hlavní náplň práce tvoří návrh a výpočet obloukové střešní konstrukce

z lepeného lamelového dřeva a dalších nosných konstrukcí.

Výkresovou část jsem zpracovával v programu Autodesk AutoCAD 2012

a statickou část v programech FIN EC, FIN GEO a AGROP NOVA. Posouzení prostupů

tepla je zpracováno v programu Tepelná technika 1D.

Klíčová slova

projektová dokumentace pro stavební povolení, tenis, lepené lamelové dřevo,

obloukový vazník, dřevěná skeletová konstrukce, architektonický návrh, statické

posouzení
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Abstract

The bachelor thesis deals with the design and elaboration of the documentation

for the construction permit for the project "Project- Tennis hall made from glued

laminated timber for two courts with facilities."

The aim of this thesis is to complete documentation for building permit,

according to valit ČSN EN standards. The main task of the thesis is the design and

calulation of the arched roof structure of glued laminated timber and other supporting

structures.

The drawing part is made in Autodesk AutoCAD 2012 software and a static part

is made in FIN EC, FIN GEO, and AGROP NOVA. Heat transmission evaluation is

processed in software Tepelná technika 1D.

Keywords

project documentation for the building permit, tennis, glued laminated timber, arched

beam, timber frame construction, architectural design, structural analysis

Bakalářská práce

Projekt – Tenisová hala z lepeného lamelového dřeva pro dva kurty se zázemím

Miroslav Tábor

8

Obsah

Úvod .................................................................................................................................................. 10

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA .......................................................................................................... 11

A. 1 Identifikační údaje ......................................................................................................... 12

A. 1.1 Údaje o stavbě ......................................................................................................... 12

A. 1.2 Údaje o stavebníkovi ............................................................................................ 12

A. 1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace .......................................... 12

A. 2 Seznam vstupních podkladů ...................................................................................... 13

A. 3 Údaje o území ................................................................................................................... 13

A. 4 Údaje o stavbě .................................................................................................................. 15

A. 5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení ................. 17

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA ............................................................................... 18

B. 1 Popis území stavby ........................................................................................................ 19

B. 2 Popis území stavby ........................................................................................................ 22

B. 2.1 Účel užívání, základní kapacity funkčních jednotek................................. 22

B. 2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení stavby ............................ 24

B. 2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby ............................................. 25

B. 2.4 Bezbariérové užívání stavby ............................................................................. 25

B. 2.5 Bezpečnost při užívání stavby .......................................................................... 26

B. 2.6 Základní charakteristika objektů ..................................................................... 26

B. 2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení ..... 28

B. 2.8 Zásady zajištění požární ochrany stavby ...................................................... 29

B. 2.9 Zásady hospodaření s energiemi ..................................................................... 29

Bakalářská práce

Projekt – Tenisová hala z lepeného lamelového dřeva pro dva kurty se zázemím

Miroslav Tábor

9

B. 2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a

komunální prostředí .............................................................................................................. 29

B. 2.11 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí .......... 30

B. 3 Připojení na technickou infrastrukturu ................................................................. 31

B. 4 Dopravní řešení ............................................................................................................... 32

B. 5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav ............................................... 33

B. 6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana ................................... 34

B. 7 Ochrana obyvatelstva ................................................................................................... 36

B. 8 Zásady organizace výstavby ....................................................................................... 36

C. SITUAČNÍ VÝKRESY ........................................................................................................... 41

D. DOKUMENTACE OBJEKTŮ A TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH

ZAŘÍZENÍ ........................................................................................................................................ 43

D. 1 Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu .................................... 44

D. 1.1 Architektonicko - stavební řešení ................................................................... 44

D. 1.2 Stavebně konstrukční řešení ............................................................................. 55

D. 1.3 Požárně bezpečnostní řešení ............................................................................ 62

D. 1.4 Technika prostředí staveb.................................................................................. 80

D. 2 Dokumentace technických a technologických zařízení ................................... 80

E. Dokladová část .................................................................................................................... 82

Závěr ................................................................................................................................................. 83

Seznam tabulek a obrázků ....................................................................................................... 84

Seznam výkresů a příloh ........................................................................................................... 85

Seznam použité literatury, zdrojů a softwaru .................................................................. 86

Bakalářská práce

Projekt – Tenisová hala z lepeného lamelového dřeva pro dva kurty se zázemím

Miroslav Tábor

10

Úvod

Téma obloukové konstrukce z lepeného lamelového dřeva jsem si zvolil,

protože je v naší oblasti dřevo jako stavební materiál často opomíjeno. Se dřevem

se setkávám dlouho a mým cílem bylo vyprojektovat stavbu větších rozměrů, kde bude

hrát tento materiál hlavní úlohu. Volbu tvaru jsem provedl po průzkumu sportovních

hal jak z hlediska architektonického, tak technického a výsledný obloukový tvar je

kompromis mezi velkým rozpětím a dimenzí navrhovaných prvků.

V rámci této práce navrhuji materiálové, dispoziční a stavebně konstrukční

řešení objektu a jeho usazení do projektované městské lokality. Rozsah dokumentace

pro stavební povolení odpovídá vyhlášce č. 499/2006 Sb. ve znění novely 62/2013 Sb.

Konstrukce haly sestává z lepených obloukových vazníků a vnitřní nosné skeletové

konstrukci, ve které je vestavěno zázemí haly. Výpočtově je statická část zaměřena

převážně na dřevěné nosné prvky.

Obsahově je má práce rozdělena na dvě části. V textové části řeším statické

posouzení, technickou zprávu, tepelně technické posouzení konstrukcí a zjednodušený

požární koncept. Všechny konstrukce jsou navrženy dle platných ČSN EN.

Druhou část mé práce tvoří architektonicko - stavební a stavebně konstrukční

výkresová dokumentace.
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A. 1 Identifikační údaje

A. 1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby

Projekt - Tenisová hala z lepeného lamelového dřeva pro dva kurty se zázemím

b) Místo stavby

Katastrální území: Plzeň

Parcelní čísla:

8455/36, 8455/39, 8456/15, 8456/35, 8488/1, 8542/5

c) Předmět projektové dokumentace

Předmětem je dokumentace pro vydání stavebního povolení na projekt tenisové

haly z lepeného lamelového dřeva pro dva kurty se zázemím. Jedná se o dokumentaci

ke stavebnímu povolení vypracovanou dle platné vyhlášky.

A. 1.2 Údaje o stavebníkovi

Organizace: Statutární město Plzeň

Adresa: náměstí Republiky 1

306 32 plzeň

IČO: 00075370

DIČ: CZ00075370

A. 1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Jméno: Miroslav Tábor

Bydliště: Palackého 1572/9, Kraslice 358 01
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A. 2 Seznam vstupních podkladů

Při vypracování PD na svou bakalářskou práci jsem použil tyto podklady:

 Snímek katastrální mapy v měřítku 1:25 000, 1:2 000, 1:500

 ÚP města Plzeň

 Podklady zpracované stavebníkem

 Mapa větrných oblastí České republiky

 Mapa sněhových oblastí České republiky

 Výpis z KN

 Výškopis a polohopis

 Hydrogeologické a geologické průzkumy

A. 3 Údaje o území

a) Rozsah řešeného území, zastavěné/nezastavěné území

Ve výkresové části této projektové dokumentace je vyznačeno území, které bude

dotčeno stavbou „Projekt - Tenisová hala z lepeného lamelového dřeva pro dva kurty

se zázemím“. Jedná se o zastavitelnou plochu uzavřeného souboru.

Parcely, které jsou určeny k částečnému zastavění předmětnou stavbou,

se nachází v katastrálním území Plzeň. Tyto parcely jsou dle platného územního plánu

obce Plzeň v zastavitelných plochách takovýmito stavbami. Dotčené parcely se nachází


[…]

4.1 Zásobování materiálem

Vzhledem k povaze konstrukcí, ze kterých bude objekt prováděn, bude většina

materiálu skladována mimo pozemek v uzavřených objektech výrobce až do montáže.

Jedná se především o dřevěnou nosnou konstrukci střechy, dřevěný skeletový systém,

systémové opláštěná Kingspan a prosklenou fasádu Schuco. Tyto konstrukce budou

na stavbu přiváženy dle předem daného harmonogramu výstavby, aby se zamezilo

jejich poškození a degradaci vlastností.

Ostatní materiály je možné skladovat přímo na staveništi, popřípadě

v přilehlém okolí po dohodě s majiteli pozemků. Materiály skladované přímo

na staveništi musí být dle potřeby chráněny před nepříznivými vlivy. Jedná se zejména

o konstrukční výztuž, která musí být ochráněna před vlhkostí.

4.2 Technická infrastruktura

Pro potřeby stavby budou zřízeny dočasné přípojky vody a elektrické energie.

Vodovodní přípojka musí splňovat minimální průtok 0,35 l/s. Po dobu stavby

bude vodovodní přípojka osazena měřičem průtoku, aby se zamezilo plýtvání

a investor měl přehled o spotřebovaném množství.

Staveništní rozvaděč musí být vybaven jističem o minimální hodnotě 25 A, který

bude napojen na veřejnou elektrickou síť. V rozvaděči bude umístěn elektroměr.
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 5 Zařízení staveniště a plochy pro materiál

5.1 Zařízení staveniště

Na staveništi se budou nacházet mobilní stavební buňky pro dělníky a THP

pracovníky. Dále budou instalovány ocelové kontejnery. Zde je výčet jednotek, které

budou instalovány. Konkrétní počet jednotek specifikuje prováděcí firma podle svých

možností a požadavků.

 Kancelář pro THP pracovníky, dozor stavby a investora

 Šatny pro dělníky

 Umývárna (není nezbytně nutné)

 Mobilní toaleta

 Ocelový kontejner na drobnou techniku a materiál (uzamykatelný)

 Sklad armatury

5.2 Plochy pro materiál

Ornice sejmutá z plochy bude uložena na deponii na pozemku. Ostatní výkopek

bude převezen na nedaleké recyklační středisko a později navezen zpět. Po dostavbě

haly bude nutné materiál pro stavbu okolních zpevněných ploch a terénních úprav

navážet postupně.

6 Zásady bezpečnosti práce

Po dobu provádění stavebních a konstrukčních prací musí být dodrženy tyto

předpisy:

 Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., O bližších minimálních požadavcích na

bezpečnost a ochranu zdraví na staveništích

 Nařízení vlády č. 362/2005 Sb., O bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu

zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky.
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 Vyhláška č. 192/2005 Sb., Základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a

technických zařízení, ve znění pozdějších předpisů

 Nařízení vlády 378/2001 Sb., které stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz

a používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí

 Nařízení vlády 494/2001 Sb., které stanoví způsob evidence, hlášení a zasílání

záznamu o úrazu

 Nařízení vlády 168/2002 Sb., které stanoví způsob organizace práce a

pracovních postupů při provozování dopravy dopravními prostředky

Proškolená osoba prováděcí firmy je povinna proškolit pracovníky ještě před

zahájením stavby o zásadách bezpečnosti práce, manipulaci s těžkými břemeny,

manipulaci se stroji apod.

7 Ochrana životního prostředí

Při dodržování všech zásad nebude mít stavba žádný negativní vliv na okolní

životní prostředí. Při stavbě a následném provozu má prováděcí firma a následný

provozovatel haly povinnost dodržovat všechny předpisy. Dále musí dodržet všechny

normy ČSN.

Prováděcí firma je povinna zabránit:

1) Znečištění okolních komunikací

Všechna technika musí být před odjezdem z areálu staveniště v takovém stavu, aby

neznečišťovala přilehlé komunikace. Pokud to bude nezbytně nutné, budou

u vjezdů instalovány vodní clony a vodní žlab.

2) Znečištění spodních vod

Veškerá technika musí být v takovém stavu, aby z ní neunikaly škodlivé látky

do půdy. Pokud taková situace nastane, prováděcí firma je povinna zajistit

odbornou likvidaci vzniklých škod.

3) Znečištění ovzduší

Všechna vozidla musí vyhovovat platným předpisům o provozu vozidel

na pozemních komunikacích. Při zvýšená prašnosti je nutné zvlhčovat a kropit

sypký materiál.
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 8 Doprava

Vzhledem ke skutečnosti, že není přesně dáno okolní komunikační řešení,

předpokládám s vjezdem z hlavní komunikace, která vede podél západní strany

pozemku. Bude proveden projekt, který bude řešit dopravní značení v úseku kolem

staveniště. Předběžně lze říci, že budou osazeny značky upravující rychlost a výstražné

značky s prací na komunikaci.

9 Časový plán a postup výstavby

Časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy

Měsíc a rok zahájení: 03/18

Měsíc a rok dokončení: 05/19

Doba výstavby: 15 měsíců

Postup výstavby

1 Odstranění dřevin a křovin

2 Zemní práce

3 Základové konstrukce patek oblouků, sloupů a základové pasy pro táhla

4 Vztyčení nosných oblouků se zavětrováním a podélnými ztužidly

5 Stavba vnitřního skeletu a stropů

6 Zastřešení haly

7 Opláštění haly

8 Pokládka sportovního povrchu

9 Napojení objektu na technickou infrastrukturu

10 Dokončovací interiérové práce

11 Stavba parkoviště

12 Terénní a sadové úpravy