ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI

Fakulta aplikovaných věd

Akademický rok: 2016/2017

Oponetský posudek bakalářské práce

Jméno a příjmení: **Miroslav Tábor**
Studijní program: **Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Projekt – Tenisová hala z lepeného lamelového dřeva pro dva kurty se zázemím.**

Zadávací katedra: **Katedra mechaniky**

Předložená práce je zpracována v souladu se zadáním a platnými právně technickými předpisy a ČSN EN, zabývá se problematikou řešení projektu tenisové haly.

Bakalářská práce se sestává z textové, přílohové, grafické části s konstrukčním řešením vybrané části.

Textová část: Textová část práce obsahuje technický rozbor zadání. Součástí textové části jsou technické a provozní zatížení se statickým výpočtem jednotlivých kroků a jednotlivých konstrukcí.

Grafické přílohy práce:

V přílohové části je předložena komplexní část řešení nejvýhodnějšího řešení, výkresová dokumentace a jednotlivých konstrukčních celků rozhodujících pro stanovení postupu výstavby jednotlivých technologických celků. Dále je zde celkové dispoziční uspořádání, výkresová dokumentace představující konstrukční a dispoziční řešení.

Dotazy a připomínky:

1./ Popište technologický postup montáže trojkloubové obloukové konstrukce přestřešení.

Hodnocení bakalářská práce:

Student **Miroslav Tábor** splnil veškeré cíle bakalářské práce a prokázal tak schopnost aplikovat teoretické poznatky při zpracovávání zadané práce. Na základě složitosti práce v návaznosti stavební a technologické části díla hodnotí práci známkou

(2)

V Plzni dne 08/2017

Ing. František Boháč